
 
 

Jobkompasset 
Forløbet ”Jobkompasset” kan bruges i mange sammenhænge – evt. i forbindelse med besøg af UU 
vejleder eller som forberedelse eller evaluering af forskellige vejledningsaktiviteter som 
erhvervspraktik eller introduktionskursus mv. 

 

Målgruppe: 7. eller 8. årgang 

Tidsforbrug: ca. 1 lektion  

Formålet:  

 Forberede eller evaluere 
vejledningsaktiviteter. 

 Øge elevernes jobkendskab.  
 Øge elevernes kendskab til 

uddannelsessystemet. 
 Øge elevernes kendskab til, at en 

erhvervsuddannelse og en gymnasial 
uddannelse kan føre det samme sted 
hen.  

Alle uddannelser åbner for flere muligheder.  

 

Forløbet:   

Jobkompasset har 3 runder og foregår i grupper.  

Runde 1:  

Alle i gruppen skal skrive på en post-it / fortælle hvilket job deres forældre eller en anden kendt 
voksen har. Hvis de kan, skal de også fortælle, hvad de tror, de voksne laver, når de er på arbejde.  

Runde 2:  

Eleverne skal på post-its skrive alle de jobs de kender, evt. med det tvist, at de skal skrive et job 
med hvert bogstav i alfabetet.  

 



 
 

 Runde 3:  

Eleverne får udleveret plakaten med jobkompasset (s.3). De skal nu 
kategorisere deres jobs på kompasset.  

Efterfølgende er eleverne på ug.dk for at søge konkret viden om et 
eller flere af de jobs, de har noteret.  

Gå evt. på ug.dk og prøv deres jobkompas (brug QR koden her) 

 

Denne øvelse leder frem til en kortlægning af uddannelsessystemet, hvor man tager udgangspunkt 
i nogle af de jobs eleverne har noteret til at eksemplificere vejen gennem ungdomsuddannelserne. 
– her kan man søge hjælp via ug.dk  

 

Forberedelse: 

 Aftale besøg af UU vejleder 
 Sammensætte eleverne i grupper 
 Udskrive jobkompasset s.3 i A3 format 
 Post its til hver gruppe, evt. i forskellige farver, så hver gruppe får hver sin farve. 
 Overvej om du ønsker besøg af en gæst / forældre 

 

Gæst udefra:  

Ved at invitere en gæst enten fra en virksomhed, en forælder, en rollemodel eller en kollega give 
eleverne viden om, at en ”karrierevej” er ofte meget snoet. Vi starter et sted og ender ofte et helt 
andet sted, end vi oprindeligt tænkte.  

Kontakt evt. UU vejlederen tilknyttet skolen for kontakter til virksomheder. 

Gæstelæreren kan komme ind på: 

 Hvad arbejder gæsten med – virksomhed, profession, indhold  
 Beskriv en helt almindelig uge 
 Fortæl om din egen karriere  
 Hvad du forestillede dig, du skulle arbejde med, da du gik i 7./8. kl. og din vej gennem 

uddannelse og job frem til nu.  
 Ved besøg af en forældre – kan denne overveje, hvad barnet ved om jeres job.  

Rollemodel kan kontaktes via: https://vejentileud.dk/ og/eller https://www.boss-
ladies.dk/ambassaoerbeoeg  

 

 



 
 

 

 

 


